平成２７年 7 月 13 日

報道関係各位

近鉄不動産株式会社

日本一高いビル「あべのハルカス」では、平成 27 年 7 月 18 日から 8 月 31 日までの夏休み期間中、

あべのハルカス内のハルカス 300（展望台）、あべのハルカス美術館、あべのハルカス近鉄本店（近鉄百貨

店）、大阪マリオット都ホテル等館内各所で、さまざまな夏休みイベント「あべのハルカスまるごと夏休み！」

を開催しますのでお知らせいたします。

「あべのハルカスまるごと夏休み！」イメージビジュアル     「あべの★こども博覧会」（昨年の様子）

 “日本一高いビル”あべのハルカスで“日本一楽しい夏休み”をお過ごしいただければと考えています。

※「あべのハルカスまるごと夏休み！」スタートイベントのラジオ体操をご取材いただける方は、別紙出席

連絡票により、お問合せ先まで事前にお知らせください。

本資料配布先：大阪建設記者クラブ、近畿電鉄記者クラブ、青灯クラブ、大阪商工記者会、南大阪記者クラブ、

関西レジャー記者クラブ、名古屋経済記者クラブ、三重県政記者クラブ

日本一高いビルは夏休みも楽しいイベントが目白押し！

「あべのハルカスまるごと夏休み！」
～スタートは日本一高いビルでの「ラジオ体操」から～

７月１８日（土）～８月３１日（月）の夏休み期間中開催

≪ 本件に関するお問合せ ≫

近鉄不動産株式会社 アセット事業本部 ハルカス運営部       （TEL：０６-４３９９-９０１８）

〃       総合企画本部   経営企画部      （TEL：０６-６７７６-３０５７）

「あべのハルカスまるごと夏休み！」の主要イベント

１．スタートイベントは、日本一高いビルでの「ラジオ体操」（７月１８日（土）８時から）

“体操のお兄さん”佐藤弘道氏とあべの地域の親子約２００名が元気いっぱいに体操します。

２．毎週月曜日を「ラジオ体操の日」とし、公募により選ばれた５０名を展望台に無料招待。

３．昨年ご好評の「あべの★こども博覧会 こどもお仕事体験」を本年も実施。

あべのキューズモール、天王寺動物園、通天閣なども加わり、大幅にスケールアップ

４．「あべのハルカス はじける夏祭り（８月２２日（土）、２３日（日））」を開催。

「あべのハルカスまるごと夏休み！」スタンプラリー抽選会も実施。

５．「あべのハルカスまるごと夏休み！」期間中は上記のほか、様々なイベントを開催。

  （詳細、その他のイベントは別紙のとおり。）

別紙

１．「あべのハルカスまるごと夏休み！ スタートイベント ラジオ体操」

（7 月 18 日・報道公開対象イベント）

2.「あべのハルカスまるごと夏休み！」期間中の主要イベント

○日 時 平成 27 年 7 月 18 日（土）8 時 00 分～（集合 7 時 30 分）

○場 所 ハルカス 300 展望台 58 階天空庭園（雨天時 60 階天上回廊）

○概 要 「体操のお兄さん」佐藤弘道氏をリーダー、大阪体育大学学生

をサブリーダーに、あべの地域の園児、小中学生、保護者約

２００名が元気いっぱいにラジオ体操。

楽しい夏休みが始まります。

○ゲスト 佐藤 弘道 氏（※）

○参加者 大阪体育大学の学生の皆様、あべの地域の園児、小中学生、

保護者の皆様

○その他 ラジオ体操開始前（8 時～）に「あべのハルカスまるごと夏休み!」

期間中のイベントをご説明いたします。

※本イベントの参加は一般募集を行いません。

（１）あべのハルカスまるごと夏休み! ラジオ体操（7 月 27 日～8 月 31 日の毎週月曜日）

○日 時  平成 27 年 7 月 27 日（月）、8 月 3 日（月）、8 月 10 日（月）、8 月 17 日（月）、

8 月 24 日（月）、8 月 31 日（月）

の各日 8 時 00 分～（集合 7 時 30 分）

○場 所  ハルカス 300（展望台）60 階天上回廊

○概 要  ハルカス 300（展望台）営業開始前、壮大な朝の眺望を眼下に展望台でラジオ体操

○参加者  事前公募（各日 50 名）

○参加費  無料（ハルカス 300（展望台）に無料でご入場いただけます）

○お申込み 5 名様以上でお申込み可能。

代表者の氏名、年齢、住所、電話番号、参加人数、参加希望日をご記入の上、はがき、

FAX にて申込み先にご応募ください。

      (小学生以下の参加には 1 名以上の保護者の方の同伴が必要です)

      当選者には参加証を送付いたしますので、参加当日にご持参ください。

○お申込先 〒550-0012 大阪市西区立売堀 1-8-6 聖和シティビル本町西 7 階

      「日本一高いビルで夏のラジオ体操」事務局 宛

      FAX06-6537-1410

○応募期間 平成 27 年 8 月 17 日（月）まで ※当日消印有効

○応募お問合せ ＴＥＬ050-5838-7901（10:00～17:00 土日除く）

○主 催  近鉄不動産㈱ ハルカス運営部

※佐藤弘道氏 プロフィール

1993 年 NHK「おかあさんといっしょ」オーディションに合格。

同年 4 月より NHK「おかあさんといっしょ」第 10 代目体操のお兄さんを 12 年間務める。

2002 年 1 月、有限会社エスアールシーカンパニーを設立。

子供たちと指導者のためのスポーツクラブを立ち上げ、全国で親子体操教室や幼児体操教室、保育士講習会

などを行う。また、各民放のバラエティー番組や情報番組、CM、舞台、イベント、雑誌など数多く出演し、

親子のための体操や CM 用等のオリジナル体操を考案するなど多方面で活躍中。

佐藤弘道氏

（２）「あべの★こども博覧会」（報道公開対象イベント）

   ①こどもお仕事体験

・概  要   さまざまな仕事をお子様に体験していただける「こどもお仕事体験」。

今年は、あべのハルカス内だけでなく、あべのキューズモールやあべのアポロシ

ネマ、天王寺動物園、通天閣などあべの･天王寺周辺施設も体験メニューに加わり

ます。

・内 容  ①あべのハルカス近鉄本店 エレベーターガール、案内係

②大阪マリオット都ホテル ハウスキーピング

③ハルカス 300（展望台） お客様案内

④あべのハルカス美術館  受付

⑤ファミリーマート    レジ体験

（あべのハルカス 17 階）

⑥あべのキューズモール  アパレルショップのお仕事体験

⑦あべのアポロシネマ   映画館のお仕事体験

⑧天王寺動物園      動物園のお仕事、飼育体験

⑨通天閣         受付、案内

⑩その他         近鉄大阪阿部野橋駅バックヤードツアーなど

    ・期 間  平成 27 年 8 月 6 日（木）～12 日（水）

    ・開催場所 あべのハルカス館内各所および周辺施設

    ・参加方法 事前申込み（一部は当日参加可。ただし抽選によります）

    ・申込方法 平成 27 年 7 月 18 日（土）～22 日（水）まで、あべのハルカス近鉄本店タワ

ー館 1 階案内所横設置の応募箱に応募用紙を投函。

※申込多数の場合は抽選 ※参加可能人数は内容により異なります

    ・参加料   無料

    ・主 催  ㈱近鉄百貨店

    ・取 材  初日の８月６日（木）１０時より、出発式を報道公開いたします。詳細が決まり

次第、ご案内いたします。

※こどもお仕事体験については、株式会社近鉄百貨店 秘書広報部 田中

 （TEL:06-6655-7030）までお問合せください。

     ②ワークショップを楽しもう！

・概  要   お子様を対象に、あべのハルカス近鉄本店内「街ステーション」などで、夏休み

の宿題に最適な工作や楽しい体験ワークショップを行います。

・期 間  平成 27 年 8 月 6 日（木）～8 月 12 日（水）

・開催場所 あべのハルカス近鉄本店 ウイング館 9 階 催会場、8 階「街ステーション」

・参加方法 当日参加

    ・参加料  プログラムにより異なります。

    ・主 催  ㈱近鉄百貨店

（３）「あべのハルカス まるごと夏休み！」スタンプラリー

     ・概 要  期間中、あべのハルカス館内 4 箇所に「あべのべあ」のスタンプ台を設置。

           スタンプ台の位置とスタンプの色が定期的に変わります。

           スタンプを探して、たくさん集めれば抽選で素敵な商品をプレゼント

     ・実施期間 平成 27 年 7 月 18 日（土）～8 月 21 日（金）

     ・抽選会  平成 27 年 8 月 22 日（土）、23 日（日） 10 時～17 時

     ・抽選会場 あべのハルカス 17 階オフィスロビー

・景 品  展望台入場券、あべのべあグッズなど

・主 催  近鉄不動産㈱ ハルカス運営部

TEL:06-6655-7030

（４）「あべのハルカス はじける夏祭り」

    ・概 要  16 階庭園や 17 階ロビーを中心に、巨大サッカーゲームや縁日屋台など、

お子様も大人も楽しめるイベントを開催。

「あべのハルカス まるごと夏休み！」スタンプラリーの抽選会も開催。

    ・開催日時 平成 27 年 8 月 22 日（土）、23 日（日）10 時～17 時（縁日屋台は～１９時）

    ・開催場所 16 階庭園、17 階オフィスロビーほか

     ・主 催  近鉄不動産㈱ ハルカス運営部

３．その他のイベント（発表済情報も含みます）

【ハルカス 300（展望台）】

（1）「CITY LIGHT FANTASIA by NAKED」日本初

・概 要   日本初となる地上 300m からの夜景と 3D プロジェクションマッピングの

コラボレーション。大好評に応えて期間延長！！

・期 間   8 月 31 日（月）までの毎夜開催

（８月１日、８月８日の花火開催に伴う特別営業日は

除きます）

       ・時 間   19 時 45 分～21 時 40 分

（開始時間は時期により異なります。）

・料 金   展望台入場料金のみで観覧できます。

 ※3／21 から開催中、期間延長については既報のとおり

（2）「ハルカス 300 ビアガーデン」

・概 要  「天空の夏祭り」をテーマに提灯、すだれなどで装飾を

施し、氷点下のビール、ハイボール等を楽しんでいただけ

るほか、縁日も開催し、ご家族で楽しんでいただけるビア

ガーデン

 ・期 間  9 月 23 日（水･祝）まで毎日営業

      ・時 間  11 時 30 分～21 時 30 分（9 月以降平日は 17 時～）

       ※5/28 から開催中、既報のとおり

（3）「天体観望イベント」

 ・概 要   日本一星空に近いビルの展望台とヘリポートで、夏の夜空に煌く様々な星座群を

観望していただきます。

         ・期 間   ７月１８日（土）～２０日（月・祝）各日１９時～21 時頃まで

（各日３部制、各回定員３０名）

         ・参加方法 事前に「ハルカス３００天体観望イベント 特別入場券」の購入が必要です。

       ※詳細は既報のとおり

（4）「花火特別営業」

         ・概 要  「教祖祭ＰＬ花火芸術（８月１日（土））」、「なにわ淀川花火大会（８月８日（土））」

の開催に合わせて、花火側のフロアに「特別観覧エリア」を設け、花火の景色を

楽しんでいただける特別営業を実施します。

         ・期 間   ８月１日（土）、８月８日（土）各日１８時３０分～

         ・観覧方法 特別観覧エリアへの入場には事前に「特別入場券」のご購入が必要です。

            ※「特別入場券」をお持ちでない方も特別観覧エリアを除く展望台フロアには当

日ご入場いただけます。

    ※詳細は既報のとおり

（5）「あべのべあのバースデーウィーク」

         ・概 要   ８月３０日（日）に誕生日をむかえる「あべのべあ」の

誕生日を祝して、「バースデーウィーク」を開催。

あべのべあとのグリーティング・写真撮影のほか、

あべのべあの誕生日と同じ８月３０日生まれの方は

当日の入場が無料になります。

         ・期 間   8 月２４日（月）～３１日（月）

【あべのハルカス美術館】

（６）「生誕 100 周年トーベ･ヤンソン展～ムーミンと生きる～」

   ・期 間  平成 27 年 7 月 25 日（土）～9 月 27 日（日）

   ・時 間  火～金 10 時～20 時、土日祝 10 時～18 時（入館は閉館の 30 分前まで）

   ・休館日  月曜（ただし 8 月 10 日、17 日、24 日、9 月 14 日、21 日は開館〔10 時～

18 時〕）

※サマータイムデー／8 月 8 日、9 日、15 日、16 日は開館時間を 20 時まで

延長

   ・入館料  一般１，２００円、大学･高校生 800 円、中学・小学生 500 円

        （前売・団体：一般１，０００円、大学・高校生６００円、中学・小学生３００円）

         ※料金はいずれも税込

（７）「トークショー トーベ・ヤンソンの世界」

    ・概 要  トーベ・ヤンソン作品に長年携わってきた書籍編集者と、ムーミンの特集号など

を手掛けた雑誌編集者によるトークショー。

    ・開催日時 平成 27 年 7 月 26 日（日）14 時～15 時 30 分

    ・開催場所 あべのハルカス 25 階会議室

    ・申込み  当日先着 100 名様まで参加可能（ただし本展観覧券が必要）

（８）「真夏の演奏会 フィンランド音楽を聴いてみよう」

    ・概 要  フィンランドの民族楽器カンテレとリコーダーの合奏

    ・開催日時 平成 27 年 8 月 2 日（日）（１回目）11 時～、（２回目）14 時～ 各 30 分

    ・開催場所 あべのハルカス 17 階ロビー

・料 金  無料（観覧自由）

（９）「ムーミンの日」

     ・概 要  トーベ･ヤンソンの誕生日を記念し、入館者先着 101 名様に会場入口にてポスト

カードをプレゼント

     ・開催日  平成 27 年 8 月 9 日（日）

 （１０）「親子で楽しむ こども DAY」

・概 要  親子でトーベ･ヤンソン展を楽しめるよう、小学生の入場を無料に。

保護者は１名まで半額（600 円）でご入館いただけます。

    ・開催日時 8 月 24 日（月）10 時～18 時（入館は閉館の 30 分前まで）

ハルカス３００キャラクター

あべのべあ

【あべのハルカス近鉄本店】

（１１）「トムとジェリーの愉快なグッズフェスティバル」

・概 要  トムとジェリーのグッズが 900 点以上大集合。

23 日（木）はトムとジェリーが来店し、撮影会を

開催します（要整理券）

   ・期 間  平成 27 年 7 月 23 日（木）～7 月 29 日（水）

    ・開催場所 ウイング館 9 階 催会場

（１２）「夏休みよしもとスペシャルお笑いライブ」

・概 要  なんばグランド花月での愛知県・岡崎市のご当地新喜劇

      開催を記念して、岡崎市の観光・物産ＰＲとよしもと芸

      人があべのハルカスにやってきます。お笑いライブあり、

トークありの賑やかな３日間。

・期 間  平成 27 年 8 月 21 日（金）～8 月 23 日（日）

    ・開催場所 2 階ウエルカムガレリア

    ・出 演  22 日（土）はんにゃ、23 日（日）すっちー （予定）

【大阪マリオット都ホテル】

（１３）「ベリーダンスショー」

    ・概 要  19 階ライブキッチン「COOKA」（クーカ）にて、エキゾチックな衣装をまとっ

たベリーダンサー達が、本格的なベリーダンスを披露します。

    ・開催日時 7 月、8 月の毎週木曜日（8 月 13 日を除く） 19 時 30 分～20 時

（１４）「夏休み特別企画 お子様へのサプライズプレゼント おとうさんは自慢の一流シェフ」

・概 要    １日１組限定で 57 階レストラン「ＺＫ」（ジーケー）内のシェフズルームにて

ご家族様を対象にした夏休みの特別企画。お父様には、お子様には内緒でコック

コートに着替えて頂き、シェフズルーム内の鉄板でお肉を焼いて頂きお子様への

サプライズ企画を行っていただきます。

      ・開催日時  平成２７年７月１８日（土）～８月３１日（月）

１１：３０～１５：００の間で予約

        ・料 金     大人 11,000 円（税サ込）

小人  7,000 円（税サ込）

以上

ハルカス３００（展望台） ＴＥＬ０６－６６２１－０３００

あべのハルカス美術館   ＴＥＬ０６－４３９９－９０５０

あべのハルカス近鉄本店  ＴＥＬ０６－６６２４－１１１１

大阪マリオット都ホテル  ＴＥＬ０１２０－６１１－１４７

     携帯・PHS からは０６－６６２８－６１８７

お客様からのお問い合せ先